
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМШАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

                 ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

13.11.2023  № 20 
с. Черемшанка 

 

 

Об утверждении Реестра муниципальных 
услуг, оказываемых Администрацией 
Черемшанского сельсовета Тюменцевского 
 района Алтайского края 
 
 
                 В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 6 

октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом МО Черемшанский  

сельсовет, в целях повышения обеспечения информационной открытости 

деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и 

доступности представляемых муниципальных 

услуг,   Администрацией  Черемшанского   сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг, 
оказываемых   администрацией  Черемшанского  сельсовета в 
электронном виде.(приложение 1) 

2. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг, 
оказываемых   администрацией  Черемшанского  сельсовета. 
(приложение 2) 

3.  Разместить данное постановление на официальном сайте 
администрации Черемшанского  сельсовета Тюменцевского района по 
адресу черемшанка.рф. 

4. Постановление главы Черемшанского  сельсовета № 15 от 25.11.2022 г 
«Об утверждении Реестра муниципальных услуг, оказываемых 
Администрацией Черемшанского сельсовета» считать утратившим силу. 

5.  Контроль за исполнением данного постановления  оставляю  за  собой. 

 
Глава сельсовета                                                                                 Т.А.Горячих. 

 

 

Коррупциогенных факторов не выявлено 
Ведущий специалист                                                                                                 О.В.Сорокина 
 



 

 

Приложение 1 

к Постановлению Администрации 

Черемшанского сельсовета № от 13.11.2023 г. №20  

 

 

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (функций),  предоставляемых физическим и юридическим  
лицам на территории Черемшанского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края 

1 2 3 4 5 6 7 
№ 
пп 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Наименование 
муниципальной услуги 

(функции) 

Наименование 
органа местного 
самоуправления  

сельского 
поселения, 

предоставляющего 
муниципальную 

услугу 
(исполняющего 
муниципальную 

функцию) 

Категории 
физических лиц и 
юридических лиц, 
имеющих право 

на получение 
муниципальной 

услуги (функции) 

Вид 
муниципальной 

услуги (функции) 
(платная/ 

бесплатная) 

Основные 
требования к 

качеству 
муниципальной 

услуги (функции) 
(количественно 

измеримые 
показатели 
качества) 

Реквизиты нормативно-правовых актов об 
утверждении административных регламентов 

предоставления муниципальной услуги 
(исполнения муниципальной функции), 
стандарта качества предоставляемой 

муниципальной услуги 

1. «Присвоение 
(изменение, 

аннулирование) 
адресов объектам 

недвижимого 
имущества, 

в том числе земельным 
участкам, зданиям, 

сооружениям, 
помещениям и 

объектам 
незавершенного 
строительства» 

 

Администрация 
Черемшанского 
сельсовета 

Физические и 
юридические 
лица. 

бесплатная    Постановление администрации 
Черемшанского сельсовета от 25.11.2022 

года № 13 
«Присвоение (изменение, аннулирование) 

адресов объектам недвижимого 
имущества, 

в том числе земельным участкам, 
зданиям, 

сооружениям, помещениям и объектам 
незавершенного строительства» 

предоставляется в электронном виде   

https://www.gosuslugi.ru/600140/1/form 

 

2. 
 
 

«Выдача разрешений 
на право вырубки 

зеленых насаждений» 

Администрация 
Черемшанского 
сельсовета 

Физические и 
юридические 
лица. 

бесплатная     Постановление администрации 
Черемшанского сельсовета от 25.11.2022 

года № 12 
 «Выдача разрешений на снос или 



 
 
 

 пересадку зеленых насаждений» 

• предоставляется в электронном 
виде 

https://www.gosuslugi.ru/600140/1/f
orm 

 
 
 
 

3. Постановка на учет 
граждан 

испытывающих 
потребность в 
древесине для 

собственных нужд 

Администрация 
Черемшанского 
сельсовета 

Физические 
лица 
 
 

бесплатная   Постановление администрации 
Черемшанского сельсовета от 25.11.2022 

года № 14 
 «Постановка на учет граждан, 

испытывающих потребность в древесине 
для собственных нужд» 

• предоставляется в электронном 
виде 

https://www.gosuslugi.ru/600140/1/f
orm 

 
 
 
 

4. «Предоставление 
выписки из Реестра 

объектов 
муниципальной 
собственности» 

Администрация 
Черемшанского 
сельсовета 

Физические и 
юридические 
лица. 

бесплатная   Постановление администрации 
Черемшанского сельсовета от 13.11.2023 

года № 18 
 «Предоставление выписки из Реестра 

объектов муниципальной собственности» 
 

Изменения П.13 от 25.12.2019 года 

• предоставляется в электронном 
виде  

 https://www.gosuslugi.ru/600452/2/ 
 

  

 

 

 

 



Приложение 2 

к Постановлению Администрации 

Черемшанского сельсовета № от 13.11.2023 г. №20  

 

 

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (функций),  предоставляемых физическим и юридическим  
лицам на территории Черемшанского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края 

1 2 3 4 5 6 7 
№ 
пп 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Наименование 
муниципальной услуги 

(функции) 

Наименование 
органа местного 
самоуправления  

сельского 
поселения, 

предоставляющего 
муниципальную 

услугу 
(исполняющего 
муниципальную 

функцию) 

Категории 
физических лиц и 
юридических лиц, 
имеющих право на 

получение 
муниципальной 

услуги (функции) 

Вид 
муниципальной 

услуги (функции) 
(платная/ 

бесплатная) 

Основные 
требования к 

качеству 
муниципальной 

услуги (функции) 
(количественно 

измеримые 
показатели 
качества) 

Реквизиты нормативно-правовых актов об 
утверждении административных 

регламентов предоставления 
муниципальной услуги (исполнения 

муниципальной функции), стандарта 
качества предоставляемой муниципальной 

услуги 

1. Об утверждении 
Административного 

регламента 
предоставления 

муниципальной услуги по 
даче письменных 

разъяснений 
налогоплательщикам по 
вопросам применения 

муниципальных 
нормативных правовых 

актов о местных налогах и 
сборах 

 

Администрация 
Черемшанского 
сельсовета 

Физические и 
юридические 
лица. 

бесплатная   Постановление администрации 
Черемшанского сельсовета от 

15.06.2023 года № 12 
   Об утверждении Административного 

регламента предоставления 
муниципальной услуги по даче 

письменных разъяснений 
налогоплательщикам по вопросам 

применения муниципальных 
нормативных правовых актов о 

местных налогах и сборах 
 



 


